МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 19.10.2016                                                                 № 437
    г.Всеволожск

Об утверждении сроков проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников Всеволожского района

в 2016-2017 учебном году

В соответствии с пунктом 45 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года №1252,  на основании распоряжения комитета общего и профессионального образования Ленинградской области «Об утверждении сроков проведения в Ленинградской области муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году» от 14 октября 2016 года № 3253-р
1. Утвердить сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в соответствии с:

2.1. Порядком, утвержденным распоряжением Комитета по образованию «Об утверждении Порядка проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников» от 09 сентября 2016 года №354.
 2.2. Положением, утвержденным распоряжением Комитета по образованию «О проведении во Всеволожском районе школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году» от 09 сентября 2016 года №355.
3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на Е.В.Гамаль, начальника отдела воспитания и дополнительного образования.
И.о. председателя Комитета по образованию                             Л.Г.Чипизубова
 Приложение
к  распоряжению КО
№ 437 от 19 октября  2016 г.
Сроки проведения (муниципального) этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году

	№
	Предмет
	Дата проведения
	Место проведения
	Кол-во кабинетов

	1.
	Избирательное право
	8 ноября 2016 года
	СОШ №3 г. Всеволожска
	3

	2.
	Физика
	9 ноября 2016 года
	Кузьмоловская СОШ №1
	15

	3.
	Экономика
	10 ноября 2016 года
	СОШ №3 г. Всеволожска
	3

	4.
	География
	11 ноября 2016 года
	СОШ №4 г. Всеволожска
	13

	5.
	Астрономия
	16 ноября 2016 года
	СОШ №2 г.Всеволожска
	3

	6.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	18 ноября 2016 года
	СОШ №5 г. Всеволожска
	6

	7.
	Математика *
	19 ноября 2016 года
	Лицей №1 г. Всеволожска Кузьмоловская СОШ №1

	8.
	Биология
	22 ноября 2016 года
	СОШ №4 г. Всеволожска
	12

	9.
	Искусство (мировая художественная культура)
	23 ноября 2016 года
	СОШ №4 г. Всеволожска
	5

	10.
	Физическая культура
	24 ноября 2016 года
	СОШ №2 г. Всеволожска
	4 + 2 спортзала

	11.
	Английский язык
	25 ноября 2016 года
	СОШ №6 г. Всеволожска
	15

	12.
	Право
	29 ноября 2016 года
	СОШ №3 г. Всеволожска
	9

	13.
	Литература
	30 ноября 2016 года
	Лицей №1 г. Всеволожска
	13

	14.
	Экология
	01 декабря 2016 года
	СОШ №5 г. Всеволожска
	6

	15.
	Немецкий язык
	02 декабря 2016 года
	Сертоловская СОШ №1
	2

	16.
	История
	05 декабря 2016 года
	СОШ №3 г. Всеволожска
	16

	17.
	Химия
	08 декабря 2016 года
	СОШ №4 г. Всеволожска
	12

	18.
	Французский язык
	09 декабря 2016 года
	Гимназия «Грейс»
	1

	19.
	Русский язык
	12 декабря 2016 года
	Лицей №1 г. Всеволожска
	13

	20.
	Информатика
	13 декабря 2016 года
	Лицей №1 г. Всеволожска
	5

	21.
	Обществознание
	14 декабря 2016 года
	СОШ №3 г. Всеволожска
	16

	22.
	Технология (мальчики)
	15 декабря 2016 года
	СОШ №3 г. Всеволожска
	2-3

	23.
	Технология  (девочки)
	15 декабря 2016 года
	СОШ №2 г. Всеволожска
	4

* Проверка олимпиадных работ по математике будет осуществляться 21 ноября 2016 года.